



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000016/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	103.001.034	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO: apontador para EcoLápis Jumbo e escolar. Composto por resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono.	UND	50	3,556	177,80
2	103.001.001	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPÓSITO, COM LÂMINA APONTADOR PARA LÁPIS: sem depósito, com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas do produto embalado (cm): 3 x 1,5 x 2 e peso bruto unitário aproximado do produto embalado (Kg): 0,01	UND	150	2,14	321,00
3	021.007.032	APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS C/ LÂMINA AÇO INOX APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS C/ LÂMINA AÇO INOX Sem depósito	UND	300	1,14	342,00
4	103.001.007	BALÕES Nº 8 DE CORES SORTIDAS, TIPO LISO, CONTE PCT BALÕES nº 8,0 cores sortidas, tipo liso, contendo por pacote 50 unidades. Dimensões: 17cm x 24cm x 3cm. Peso de aproximadamente 103 gamas.	PCT	50	11,827	591,35
5	003.003.085	BARBANTE BARBANTE	RL	10	4,235	42,35
6	103.001.002	BARBANTE DE COR: AMARELO, 100% DE ALGODÃO, M BARBANTE DE COR: amarelo, 100% de algodão, medida mínima de 180 mts de comprimento, peso aproximado de 300gr e dimensões: 11,5 x 8,2 x 8,2 (A x L x P)	RL	3	10,833	32,499
7	103.001.003	BARBANTE DE COR: AZUL, 100% DE ALGODÃO, MEDID BARBANTE DE COR: azul, 100% de algodão, medida mínima de 180 mts de comprimento, peso aproximado de 300gr e dimensões: 11,5 x 8,2 x 8,2 (A x L x P)	RL	3	10,833	32,499
8	103.001.004	BARBANTE DE COR: CRU, 100% DE ALGODÃO, MEDID/ BARBANTE DE COR: cru, 100% de algodão, medida mínima de 180 mts de comprimento, peso aproximado de 300gr e dimensões: 11,5 x 8,2 x 8,2 (A x L x P)	RL	3	10,70	32,10
9	103.001.005	BARBANTE DE COR: VERDE, 100% DE ALGODÃO, MED BARBANTE DE COR: verde, 100% de algodão, medida mínima de 180 mts de comprimento, peso aproximado de 300gr e dimensões: 11,5 x 8,2 x 8,2 (A x L x P)	RL	3	10,70	32,10
10	103.001.006	BARBANTE DE COR: VERMELHO, 100% DE ALGODÃO, I BARBANTE DE COR: vermelho, 100% de algodão, medida mínima de 180 mts de comprimento, peso aproximado de 300gr e dimensões: 11,5 x 8,2 x 8,2 (A x L x P)	RL	3	10,70	32,10
11	021.007.167	BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS	BOB	3	54,417	163,251
12	003.003.054	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40 BORRACHA MACIA BRANCA ESCOLAR 40 Dimensões/Peso: produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm x 10/15 gr	UND	400	0,593	237,20
13	103.001.008	BORRACHA BRANCA: MACIA E SUAVE BORRACHA BRANCA: macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira, dimensões/peso 4,2 x 2,9 x 1cm/20,7gr	UND	160	0,76	121,60
14	021.002.034	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS: capa lisa, costurado	UND	100	6,39	639,00
15	021.002.003	CADERNO BROCHURÃO - 96 FLS CADERNO BROCHURÃO - 96 FLS, costurado	UND	600	6,19	3.714,00
16	021.002.025	CADERNO DESENHO - 48FLS CADERNO DESENHO - 48 folhas: espiral, capa flexível	UND	200	3,223	644,60
17	021.002.023	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL 1/4 - 48fls CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL 1/4 - 48fls	UND	100	2,59	259,00
18	003.003.257	CANETA CORRETIVA 9ML CANETA CORRETIVA 9ML	UND	10	7,40	74,00
19	003.003.018	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTA SEXTAVADA c/ ORII CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - PRETA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta de Tungstênio	UND	100	1,147	114,70
20	003.003.016	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR UND CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - AZUL: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta de Tungstênio	UND	350	1,147	401,45
21	003.003.017	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR UND CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - VERMELHA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta de Tungstênio	UND	150	1,147	172,05
22	021.004.097	CANETA HIDROCROR 6 CORES POR EMBALAGEM CANETA HIDROCROR 6 CORES POR EMBALAGEM	PCT	120	4,373	524,76
23	003.003.106	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - V CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - VERMELHA	UND	10	3,483	34,83
24	003.003.104	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - A CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - AZUL	UND	10	3,417	34,17
25	003.003.114	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - P CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - PRETA	UND	10	3,417	34,17
26	103.001.035	CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO: 6 cores, com corpo arredondado tamanho Jumbo em plástico que garantem maior firmeza na pega, com tinta de alta qualidade que garante cores mais vivas. Para uso em trabalhos escolares.	PCT	60	8,957	537,42
27	003.003.319	CANETA HIDROGRÁFICA: AZUL FINE PEN. PONTA: FIN/ CANETA HIDROGRÁFICA: azul Fine Pen. Ponta: fina (0,7 mm).	UND	5	5,293	26,465
28	003.003.320	CANETA HIDROGRÁFICA: PRETA FINE PEN. PONTA: FII CANETA HIDROGRÁFICA: preta Fine Pen. Ponta: fina (0,7 mm).	UND	5	4,46	22,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000016/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
29	003.003.321	CANETA HIDROGRÁFICA: preta Fine Pen. Ponta: fina (0,7 mm). CANETA HIDROGRÁFICA: VERMELHA FINE PEN. PONT. UND	UND	5	4,127	20,635
30	003.007.014	CANETA HIDROGRÁFICA: vermelha Fine Pen. Ponta: fina (0,7 mm). CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA	UND	5	2,857	14,285
31	021.007.040	CANETA PARA TECIDO PRETA CANETA PARA TECIDO PRETA: caneta para tecido na cor preta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Resistente a lavagens. Não tóxica.	UND	10	3,90	39,00
32	021.003.074	CARTOLINA AMARELA CARTOLINA ESCOLAR AMARELA 50 x 66cm 150g/m ²	UND	270	1,407	379,89
33	021.003.069	CARTOLINA AZUL CARTOLINA ESCOLAR AZUL 50 x 66cm 150g/m ²	UND	110	0,703	77,33
34	021.003.093	CARTOLINA BRANCA CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 x 66cm 150g/m ²	FLS	130	1,033	134,29
35	021.003.071	CARTOLINA VERDE CARTOLINA ESCOLAR VERDE 50 x 66cm 150g/m ²	UND	110	0,693	76,23
36	003.004.013	CD R 52X 700mb 80 min EM ENVELOPE CD R 52X 700mb 80 min EM ENVELOPE	UND	70	1,643	115,01
37	003.003.042	CLIPES N. 2/0 - 500g CLIPES GALVANIZADOS N. 2/0 - 500g	CX	6	8,78	52,68
38	003.003.019	COLA BRANCA - 90GRS COLA BRANCA LAVÁVEL ESCOLAR - 90GRS, para colagem em papel, não tóxica, largura 6cm, altura 9cm e profundidade 2cm	TB	650	2,76	1.794,00
39	103.001.014	COLA COLORIDA 23G: MATERIAL NÃO TÓXICO. EMBAL EST COLA COLORIDA 23g: material não tóxico, possui bico aplicador que facilita a pintura. Embalagem com 6 cores sortidas.	70	7,483	523,81	
40	003.003.088	COLA EM BASTAO - 40g COLA EM BASTAO - 40g: Cola papel, cartolina, fotos e similares. Tampa hermética que evita o ressecamento. Não tóxico, seguro para crianças.	TB	32	7,557	241,824
41	021.007.065	COLA LITRO COLA LITRO: adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento/LITRO	LTS	6	16,683	100,098
42	021.007.083	COLA QUENTE FINA COLA QUENTE: bastões finos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox. Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.	KG	4	48,797	195,188
43	021.007.168	COLA QUENTE GROSSA COLA QUENTE: bastões grossos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox. Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.	KG	4	31,897	127,588
44	103.001.030	CORANTE TIPO ANILINA: AMARELO LIMÃO - 5G CORANTE TIPO ANILINA: amarelo limão - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	5	4,13	20,65
45	103.001.029	CORANTE TIPO ANILINA: AZUL ESCURO - 5G CORANTE TIPO ANILINA: azul escuro - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	5	4,13	20,65
46	103.001.031	CORANTE TIPO ANILINA: AZUL PURO - 5G CORANTE TIPO ANILINA: azul puro - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	5	4,13	20,65
47	103.001.032	CORANTE TIPO ANILINA: VERDE CAPIM - 5G CORANTE TIPO ANILINA: verde capim - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	5	4,13	20,65
48	003.003.024	CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml, não tóxico	UND	13	1,973	25,649
49	003.004.028	DVD - GRAVÁVEL 4.7GB - 8X - 120MIN EM ENVELOPE DVD - GRAVÁVEL 4.7GB - 8X - 120MIN EM ENVELOPE	UND	120	1,343	161,16
50	003.003.323	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N° 18 ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N° 18: pacot c/1100und. Alta qualidade e resistência. Com vencimento superior a 12 meses.	PCT	1	13,003	13,003
51	003.003.309	ENVELOPE 125 X 176 KRAFT C/ 250UND ENVELOPE KRAFT NATURAL: 125mm x 176mm x 80g/m ² , caixa c/ 250und	CX	10	17,397	173,97
52	003.003.121	ENVELOPE KRAFT 24 X 34 ENVELOPE SACO KRAFT 240 x 340mm x 80g	UND	2.500	0,277	692,50
53	003.003.133	ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO: PE ofício 4 furos 0,15mm	UND	400	0,264	105,60
54	003.003.314	ENVELOPE SACO KRAFT 17 X 25CM X 80G ENVELOPE SACO KRAFT 17 x 25cm x 80g	UND	750	0,21	157,50
55	003.003.322	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO: CORPO DE ACRÍLICO UND ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO: corpo de acrílico. Lâmina 9mm resistente. Sistema de trava. Sistema de quebra seguro.	UND	15	2,99	44,85
56	021.007.260	ETIQUETA RETANGULAR BRANCA ADESIVO PERMANT PCT ETIQUETA RETANGULAR BRANCA ADESIVO PERMANTENTE 34X65MM POR FOLHA. 120 UND POR PCT	PCT	11	6,88	75,68
57	021.007.261	ETIQUETA RETANGULAR BRANCA ADESIVO PERMANT PCT ETIQUETA RETANGULAR BRANCA ADESIVO PERMANTENTE DE 22X 55MM - 18 ETIQUETAS POR FOLHA E 12 FOLHAR POR PACOTE	PCT	3	6,763	20,289
58	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M	RL	120	3,357	402,84
59	003.003.040	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	12	2,247	26,964
60	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	RL	40	2,903	116,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000016/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
61	003.003.010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm x 40m		12	3,633	43,596
62	003.003.076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM X 50M, produto atóxico		40	3,047	121,88
63	021.007.242	FITILHO AZUL CLARO 0,50 X 50MTS FITILHO AZUL CLARO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	4	1,37	5,48
64	021.007.241	FITILHO OURO 0,50 X 50MTS FITILHO OURO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	4	1,37	5,48
65	021.007.195	FITILHO ROSA 0,50 X 50MTS FITILHO ROSA: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	4	1,37	5,48
66	021.007.244	FITILHO VERDE CLARO: 0,50 X 50MTS FITILHO VERDE CLARO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	3	1,37	4,11
67	021.007.226	FITILHO VERMELHO 0,50 X 50MTS FITILHO VERMELHO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	3	1,37	4,11
68	021.006.034	GIZ ESCOLAR BRANCO: PARA QUADRO NEGRO. MEDII CX GIZ ESCOLAR BRANCO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. Conteúdo: 500 palitos.		2	29,967	59,934
69	021.006.053	GIZ ESCOLAR COLORIDO: PARA QUADRO NEGRO. MEI CX GIZ ESCOLAR COLORIDO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Plastificado. Cor: colorido. Conteúdo: 500 palitos.		1	40,407	40,407
70	003.003.077	GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls UND GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls Dimensões mínimas: 15,5 cm largura X 5 cm altura		3	17,555	52,665
71	003.003.324	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO cx c/ 5.000	CX	9	5,13	46,17
72	003.003.047	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.000 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.000		2	3,977	7,954
73	003.003.316	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6, caixa c/ 5.000UND	CX	3	11,75	35,25
74	021.004.002	GUACHE AMARELO 250ML GUACHE AMARELO	FRS	15	4,933	73,995
75	021.004.078	GUACHE AMARELO CLARO 250ML GUACHE AMARELO CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	20	4,933	98,66
76	021.004.025	GUACHE AZUL CLARO 250ML GUACHE AZUL CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	15	4,933	73,995
77	021.004.008	GUACHE AZUL CLARO 500 ML GUACHE AZUL CLARO 500 ML	UND	20	6,67	133,40
78	021.004.026	GUACHE AZUL ESCURO 250ML GUACHE AZUL ESCURO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
79	021.004.027	GUACHE BRANCO 250ML GUACHE BRANCO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
80	021.004.079	GUACHE LARANJA CLARO 250ML GUACHE LARANJA CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
81	021.004.029	GUACHE MARROM 250ML GUACHE MARROM 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
82	021.004.034	GUACHE PRETO 250ML GUACHE PRETO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,60	161,00
83	021.004.030	GUACHE ROSA 250ML GUACHE ROSA 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
84	021.004.031	GUACHE VERDE CLARO 250ML GUACHE VERDE CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
85	021.004.032	GUACHE VERDE ESCURO 250ML GUACHE VERDE ESCURO 250ML atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
86	021.004.033	GUACHE VERMELHO 250ML GUACHE VERMELHO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	35	4,933	172,655
87	103.001.036	LÃ AMARELA- COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375 NOV LÃ DE COR AMARELA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		7	4,01	28,07
88	103.001.037	LÃ AZUL - COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. CO NOV LÃ DE COR AZUL: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		7	4,01	28,07
89	103.001.041	LÃ BRANCA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. I NOV LÃ DE COR BRANCA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		7	4,01	28,07
90	103.001.038	LÃ PRETA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C NOV LÃ DE COR PRETA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		7	4,01	28,07
91	103.001.039	LÃ VERDE. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C NOV LÃ DE COR VERDE: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	4,01	32,08
92	103.001.040	LÃ VERMELHA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 37 NOV LÃ DE COR VERMELHA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	4,01	32,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000016/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
93	021.003.073	LAMINADO OURO LAMINADO OURO	UND	85	1,16	98,60
94	021.002.010	LAPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12 LAPIS DE COR INTEIRO - CX c/ 12 cores fortes, ponta resistente, fácil de apontar	CX	360	8,18	2.944,80
95	021.007.061	LAPIS GIZAO DE CERA C/12 LAPIS GIZAO DE CERA: caixa c/12 unidades. Não tóxico. Formato anatômico para crianças. Não mancha as mãos. para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina.	CX	160	3,42	547,20
96	103.001.025	LÁPIS PRETO DE MADEIRA MACIA GRADUAÇÃO Nº 2B, CX LÁPIS PRETO: madeira macia que garante excelente apontabilidade. Ponta MAX Resistente: garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade. Exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência a quebra Graduação nº 2B. Formato do Lápis: redondo. Caixa c/ 144 unidades.	CX	24	60,343	1.448,232
97	021.007.043	LASTEX LASTEX: comprimento 500mts. Composição: 55% elastodieno e 45% poliéster	RL	150	30,567	4.585,05
98	004.008.197	LIXA DE MADEIRA Nº 180 LIXA DE MADEIRA Nº 180	PÇ	800	0,483	386,40
99	021.007.202	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL: cor intensa azul. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.	UND	10	6,177	61,77
100	021.007.119	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETO MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETO: cor intensa preto. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.	UND	1	6,177	6,177
101	021.007.121	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 ROLOS MASSA DE MODELAR: massa de modelar a base de cereais, supermacia para uso escolar e atividades lúdicas. Caixa c/12 cores, 180g.	CX	400	5,063	2.025,20
102	021.007.199	PALIDO DE SORVETE AZUL C/100UND PALIDO DE SORVETE AZUL C/100UND	PCT	16	6,83	109,28
103	021.007.200	PALIDO DE SORVETE VERDE C/100UND PALIDO DE SORVETE VERDE C/100UND	PCT	16	6,83	109,28
104	021.007.201	PALIDO DE SORVETE VERMELHO C/100UND PALIDO DE SORVETE VERMELHO C/100UND	PCT	16	6,83	109,28
105	021.007.153	PALITO DE SORVETE MARROM C/ 100UND PALITO DE SORVETE MARROM C/ 100UND	PCT	16	6,83	109,28
106	021.007.054	PALITOS DE SORVETE AMARELO C/100UND PALITOS DE SORVETE AMARELO c/100und	PCT	16	6,83	109,28
107	003.003.052	PAPEL ALMACO COM PAUTA PAPEL ALMACO COM PAUTA: papel Offset, formato 203mm x 275mm	FLS	400	0,265	106,00
108	021.003.170	PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66	FLS	55	1,107	60,885
109	021.003.006	PAPEL CARTÃO AMARELO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO AMARELO BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,243	62,15
110	021.003.171	PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66	FLS	55	1,107	60,885
111	021.003.136	PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,243	62,15
112	021.003.172	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66	FLS	105	1,243	130,515
113	021.003.173	PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66	FLS	55	1,107	60,885
114	021.003.146	PAPEL CARTÃO VERMELHO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERMELHO BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,243	62,15
115	021.003.101	PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
116	021.003.102	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
117	021.003.072	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
118	021.003.104	PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66 PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
119	021.003.105	PAPEL COLOR SET LILAS 48 X 66 PAPEL COLOR SET LILAS 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	25	0,843	21,075
120	021.003.106	PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66 PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
121	021.003.163	PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66 PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
122	021.003.110	PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
123	021.003.111	PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
124	021.003.164	PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	150	0,843	126,45
125	103.001.026	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: COMPRIMENTO: 25 RL PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: Comprimento: 25 Metros. Largura: 45cm. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	RL	5	71,73	358,65
126	021.003.112	PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00	FLS	40	2,35	94,00
127	021.003.113	PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00	FLS	40	2,35	94,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000016/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
128	021.003.114	PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00	FLS	40	2,35	94,00
129	021.003.115	PAPEL CREPON LARANJA 0,48 X 2,00	FLS	40	2,35	94,00
130	021.003.167	PAPEL CREPON VERMELHO 0,48 X 2,00	FLS	40	2,35	94,00
131	021.003.178	PAPEL DE SEDA AMARELO CLARO 48 X 60	FLS	35	0,86	30,10
132	021.003.147	PAPEL DE SEDA AZUL CLARO 48 X 60	FLS	20	0,175	3,50
133	021.003.154	PAPEL DE SEDA VERDE BANDEIRA 48 X 60	FLS	35	0,86	30,10
134	021.003.156	PAPEL DE SEDA VERMELHA 48 X 60	FLS	35	0,86	30,10
135	021.003.121	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G	FLS	130	0,243	31,59
136	021.003.122	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60	FLS	80	0,36	28,80
137	021.003.123	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60	FLS	130	0,243	31,59
138	021.003.125	PAPEL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60G	FLS	80	0,36	28,80
139	021.003.126	PAPEL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60G	FLS	80	0,36	28,80
140	021.003.127	PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60G	FLS	80	0,36	28,80
141	021.003.128	PAPEL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60G	FLS	80	0,36	28,80
142	021.003.129	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60G	FLS	130	0,243	31,59
143	021.003.130	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60G	FLS	130	0,243	31,59
144	021.003.008	PAPEL LAMINADO AZUL 45 X 59	FLS	85	1,16	98,60
145	021.003.133	PAPEL LAMINADO PRATA 45 X 59	FLS	85	1,16	98,60
146	021.003.134	PAPEL LAMINADO VERDE 45 X 59	FLS	85	1,16	98,60
147	021.003.135	PAPEL LAMINADO VERMELHO 45 X 59	FLS	85	1,16	98,60
148	003.003.091	PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA A-4 x 210 x 297 x 75g RES	UND	80	19,35	1.548,00
149	003.003.318	PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA: 210 X 297 120G/M ² PCT	PCT	14	11,83	165,62
150	003.003.317	PASTA CATÁLOGO PRETA FORMATO:243 X 333MM	UND	6	21,322	127,932
151	103.001.042	PASTA CATÁLOGO PRETA FORMATO: 243 X 333mm. Com 4 parafusos metálicos, 100 envelopes plásticos finos, visor para identificação	UND	12	8,897	106,764
152	003.003.122	PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPARENTE 0mm OFÍCIO	UND	50	2,08	104,00
153	003.003.095	PASTA SUSPENSÃO CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTICA C/ GRAMPO/VISOR/ETIQUETA: 170g/m ² , acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Peso 0.057 kg. Dimensões 361 x 240 mm	UND	3	2,363	7,089
154	003.004.048	PEN DRIVE 16 GB USB	UND	4	32,85	131,40
155	103.001.044	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO	UND	10	1,848	18,48
156	021.007.197	PINCEL SINTÉTICO Nº 14 CHATO CABO LONGO	UND	320	3,99	1.276,80
157	021.007.243	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	10	22,923	229,23
158	021.007.084	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	13	22,233	289,029
159	021.006.014	PLACA EVA 40 X 60 AMARELO	UND	45	1,863	83,835
160	021.006.018	PLACA EVA 40 X 60 BRANCO	UND	45	1,863	83,835
161	103.001.016	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM AZUL BEBÊ	UND	45	1,863	83,835
162	103.001.019	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM MARROM	UND	45	1,863	83,835
163	103.001.020	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM PRETO	UND	45	1,863	83,835

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000016/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
164	103.001.023	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM VERDE ESCURO PLACA EVA 40 x 60CM x 2MM VERDE ESCURO - material para artesanato e trabalhos manuais	UND	45	1,863	83,835
165	021.006.045	PLACA EVA 40X60 20MM BEGE PLACA EVA 40X60 20MM BEGE	UND	45	1,863	83,835
166	021.006.024	PLACA EVA 40X60 20MM ROSA BEBE PLACA EVA 40 X 60 ROSA BEBE	UND	45	1,863	83,835
167	021.006.047	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO	UND	45	1,863	83,835
168	021.006.052	PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO	UND	45	1,77	79,65
169	003.003.030	REGUA CRISTAL - 30 CM REGUA CRISTAL - 30 CM, com impressão da graduação legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas	UND	250	1,95	487,50
170	021.006.054	RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE BASTÕES DE APROX 7,5MMX 30CM SÓLIDO A TEMPERATURA AMBIENTE, TRANSPARENTE E DE ODOR NEUTRO	KG	1	48,197	48,197
171	015.006.144	ROLO DE TNT DE COR AMARELO ROLO DE TNT DE COR AMARELO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	75,827	151,654
172	015.006.145	ROLO DE TNT DE COR AZUL ROLO DE TNT DE COR AZUL: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	69,387	138,774
173	015.006.146	ROLO DE TNT DE COR BRANCO ROLO DE TNT DE COR BRANCO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	73,557	147,114
174	015.006.147	ROLO DE TNT DE COR PRETO ROLO DE TNT DE COR PRETO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	64,497	128,994
175	015.006.148	ROLO DE TNT DE COR VERDE ROLO DE TNT DE COR VERDE: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	64,753	129,506
176	015.006.149	ROLO DE TNT DE COR VERMELHO ROLO DE TNT DE COR VERMELHO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	75,797	151,594
177	103.001.043	SACO DE PAPEL KRAFT: SACO ABERTO: 2 KG -19X31,5 SACO DE PAPEL KRAFT: ideal para armazenar e transportar alimentos, utilizados em padarias, mercados, lanchonetes. Saco aberto: 2 KG -19x31,5cm (Largura x Altura) já aberto.	UND	500	23,403	11.701,50
178	103.001.028	SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 11CM X 17CM SAQUINHO MPLÁSTICO: transparente 11cm x 17cm	KG	2	6,359	12,718
179	021.007.037	TESOURA SEM PONTA 12CM - ESCOLAR TESOURA SEM PONTA 12CM- ESCOLAR	UND	300	4,893	1.467,90
Total ->					1.566,622	53.318,337